



Embedsbeskrivelse Præstestilling i Skivum, Giver og Blære Sogn Viborg Provsti

Vi ønsker os en præst, der føler sig hjemme i et landsogn. En præst der både vil tradition, fornyelse og det gode samarbejde til gavn for både børn, unge, voksne og ældre.

Vi ønsker os en præst, der har lyst til at være en del af lokalsamfundet og derigennem opbygger tillid til folk også udenfor kirkerummet i de tre sogne. Et godt fællesskab skaber sammenhængskraft.

Sognene / området

Der er i alt 1052 medlemmer af folkekirken i de tre sogne, og der er tre smukke, forholdsvis nyrenoverede kirker: Skivum Kirke, Giver Kirke og Blære Kirke.

Vore tre sogne ligger i et meget naturskønt område i Halkær og Sønderup Ådal.

Hærvejen går igennem området, ligesom der er et lille herberg tæt ved præstegården, hvor vandrere kan overnatte. Ikke langt derfra ligger Halkær Kro, der er kendt for økologi og folkemusik.

I hele området er der et meget aktivt foreningsliv, sportsklubber, spejdere, kultur-café og særdeles aktive ældregrupper og borgerforeninger. Generelt er området kendt for stor aktivitet og sammenhold.

I sognet er Blære Friskole med integreret vuggestue, børnehave og SFO. Der er et tæt samarbejde med friskolen om arrangementer ved højtiderne. Der er ligeledes en folkeskole i nærområdet, ligesom der er en lokal købmand. Der er 12 km til motorvej E45.

Præstegården

Præstegården er beliggende i Skivum, og den er 286 m² (179 m² bolig, 107 m² konfirmandstue og præstekontor, 88 m² kælder). I konfirmandstuen holdes alle menighedsrådsmøder. Præstegården er løbende blevet moderniseret og fremstår med et stort, lyst køkken-alrum. Der er etableret helt nyt grovkøkken i kælderen, og der er tilhørende stor garage. Opvarmning foregår via varmepumpe. Til præstegården hører en stor dejlig have, som holdes delvist af graveren. Der er gode muligheder for dyrehold som f.eks. heste, får og høns. Husleje: 3000 kr. pr. måned + forbrug.

Stillingen

Stillingen er som sognepræst på 60% i Skivum-Giver-Blære Pastorat, bistandspræst på 40% i Aars Pastorat og med betjening af almen- og specialkonfirmander i Aars Pastorat. Der er bopælspligt i Skivum Præstegaard,

Om stillingen i Skivum, Giver, Blære Pastorat: (60 % af stillingen):

Der afholdes 1 gudstjeneste om ugen – rullende mellem de tre kirker (flere ved højtiderne).

Der er et årligt konfirmandhold og et kort mini-konfirmandforløb, som afvikles sammen med organisten.

Ud over de ugentlige gudstjenester, dåb, konfirmation, vielser og begravelser har vi tradition for, at præsten er aktivt deltagende omkring organisering af kirkens aktiviteter hen over året (babysalmesang, koncerter, vandreture, sogneudflugt, spejdernes juleafslutning, kulturcafe', samarbejde med vuggestue, børnehave og friskole osv.) Vi ønsker selvfølgelig, at en ny præst får lov til at sætte sit eget præg på fremtidige aktiviteter.

Personalet

Personalegruppen består af en organist, en kirkesanger og et graverteam.

Personalet er alle uddannede og indgår i et tæt samarbejde med præsten omkring musikindslag og temapyntning af kirken i forbindelse med børne- og familiegudstjenester/højtider.

Der er en professionel og god omgangstone mellem personale, præst og menighedsråd.

Menighedsrådet

Vi er lige nu i gang med sammenlægning af de tre menighedsråd i sognene. Disse samles til et fra 2025, hvorefter den nye præst kun skal forholde sig til et menighedsråd. Der er et meget positivt og konstruktivt samarbejde mellem de tre menighedsråd.

Vi har måttet sige farvel til vores præst Mette Holmstrøm, som har været vores afholdte præst gennem 16 år. Hun deler gerne sine oplevelser af præstegerningen i vore sogne. Kontakt: mho@km.dk

Der kan indhentes yderligere oplysninger hos de tre menighedsrådsformænd.

Britta Degn (22321500), Holch Spliid (22428046), Kaj Jacobsen (23742888)

Ansøgere må være indstillet på, at der kan indhentes reference fra eventuelle tidligere tjenestesteder.



Præstegården

Se næste side vedrørende arbejdet som bispenspræst ved Aars sogn

**Bistandsforpligtelse Aars Pastorat
(to dage om ugen):**

40 % af stillingen er bundet som bistand til Aars sogn, der bliver udarbejdet et regulativ. Der stilles eget kontor til rådighed i AKS (Aars kirke-, kultur- og Sognehus). Aars sogn er det største bysogn i provstiet, med to folkeskoler, specialskole, ungdomsuddannelser, 2 plejehjem. Diakoni er en integreret del af kirkens aktiviteter. Sognet har et voksende internationalt arbejde, fx international fællesspisning én gang/md og en venskabsforbindelse til Tanzania.

Den konkrete arbejdstilrettelæggelse vil ske efter nærmere aftale med provsten, den nyansatte præst i Skivum, Blære og Giver og præsterne i Aars.

Yderlige oplysninger om sognet findes på kirkens hjemmeside: www.aarskirke.dk



Aars Kirke